
50 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 febbraio 2022 8

to di recupero rifiuti pericolosi e non pericolosi in Comune di 
Fiume Veneto (PN), via dei Pinali, n. 17. Accettazione appendice 
garanzia finanziaria.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 

(omissis)

DECRETA
(omissis)

1. Per quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art. 26 della L.R n. 34 del 20 ottobre 2017, di accettare 
l’appendice n. 01 alla garanzia finanziaria n. 01.000043932 del 16 marzo 2020 prestata dalla Società 
RE.TE S.r.l. in persona del Legale Rappresentante pro-tempore a favore dell’Amministrazione regiona-
le emessa dalla Compagnia di Assicurazioni di Crediti e Cauzioni S2C S.p.A di adeguamento dell’im-
porto, alla luce dell’incremento delle capacità di stoccaggio di rifiuti non pericolosi, ad euro 185.691,40 
(centottantacinquemilaseicentonovantuno/40).

Trieste, 7 febbraio 2022
GABRIELCIG

22_8_1_DDS_GEST RIF 565_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio disciplina gestione rifiu-
ti e siti inquinati 10 febbraio 2022, n. 565/AMB. (Estratto) 
DLgs. 152/06, art. 208; LR 34/2017 - Garage Venezia di Ruoso 
Mario - Revoca dell’Autorizzazione del centro di raccolta veicoli 
fuori uso sito in Comune di Porcia (PN), via del Porto n.10.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 

(omissis)

DECRETA
(omissis)

1. Per quanto esposto in premessa, fatti salvi ed impregiudicati i diritti di terzi persone ed Enti, di revoca-
re l’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 del centro di raccolta veicoli fuori uso sito a 
Porcia (PN), in via del Porto n.10, di cui alla Determinazione n. 489 del 06.03.2015 rilasciata a favore della 
Società GARAGE VENEZIA DI RUOSO MARIO con sede legale presso lo stesso indirizzo, accogliendo la 
rinuncia espressa del titolare dell’autorizzazione.

Trieste, 10 febbraio 2022
GABRIELCIG

22_8_1_DDS_RIC_FSE_302_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo 24 gennaio 2022, n. 
302/LAVFORU
Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020 - 
PIPOL 18/20 - Pianificazione periodica delle operazioni - PPO 
- Annualità 2018 - Programma specifico 8/18 - FVG progetto 
Occupabilità - Tirocini PRO OCC. Tirocini extracurriculari pre-
sentati nel mese di dicembre 2021.DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 51 823 febbraio 2022

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTA la legge regionale 21 luglio 2017, n. 27 recante “Norme in materia di formazione e orientamento 
nell’ambito dell’apprendimento permanente”;
VISTO il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014/2020 - Investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione - della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Commissione 
europea con decisione C (2014)9883 del 17 dicembre 2014;
VISTO il decreto n. 686/LAVFORU del 16 febbraio 2018, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne n. 9 del 28 febbraio 2018, con il quale è stato approvato l’”Avviso per la selezione di soggetti attuatori 
e indicazioni per la presentazione e realizzazione delle operazioni da parte dei soggetti attuatori “finan-
ziate nell’ambito del Fondo Sociale Europeo - Programma Operativo 2014/2020. PIPOL 18/20 - Piani-
ficazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2017 - Programmi specifici 8/18 - FVG progetto 
Occupabilità -12/18 - FVG progetto Giovani - 73/17 - Percorsi formativi nell’ambito della formazione 
permanente (qualificazione abbreviata);
VISTI i decreti n. 992/LAVFORU del 22 febbraio 2018, n. 3004/LAVFORU del 17 aprile 2018, n.3908/
LAVFORU del 16 maggio 2018, n. 5891/LAVFORU del 9 luglio 2018, n. 6123/LAVFORU del 17 luglio 
2018, n. 6743/LAVFORU del 26 luglio 2018, n. 6859/LAVFORU del 3 agosto 2018, n.7853/LAVFORU del 
10 settembre 2018, n. 9703/LAVFORU del 31 ottobre 2018, n.10098/LAVFORU del 13 novembre 2018, 
n. 583/LAVFORU del 28 gennaio 2019, n.7516/LAVFORU del 27 giugno 2019, n. 7978/LAVFORU del 
10 luglio 2019, n. 14006/LAVFORU del 20 novembre 2019, n. 1591/LAVFORU del 25 febbraio 2020, n. 
9175/LAVFORU del 13 maggio 2020, n. 19019/LAVFORU del 29 luglio 2020, n.21086/LAVFORU dell’11 
ottobre 2020, n.308/LAVFORU del 20 gennaio 2021, n. 3165/LAVFORU del 1° aprile 2021, n. 6274/
LAVFORU del 25 giugno 2021, n. 12020/LAVFORU del 9 novembre 2021, n. 12896/LAVFORU del 19 
novembre 2021 e n. 12901/LAVFORU del 19 novembre 2021 con i quali sono state apportate modifi-
cazioni all’Avviso;
VISTO il decreto n. 3143/LAVFORU del 20 aprile 2018 con il quale sono stati individuati i sottodescritti 
soggetti attuatori delle attività riferite agli ambiti di intervento PRO GIOV, PRO OCC e PRO GIOV OCC 
e i soggetti promotori dei tirocini extracurriculari realizzati in PRO OCC:
a. ATI 1 - Hub Giuliano
con capofila I.R.E.S. Istituto di Ricerche Economiche e Sociali del Friuli Venezia Giulia Impresa sociale
b. ATI 2 - Hub Isontino
con capofila Comitato Regionale dell’ENFAP del Friuli Venezia Giulia
c. ATI 3 - Hub Udine e bassa friulana
con capofila En.A.I.P. Ente ACLI Istruzione Professionale Friuli Venezia Giulia
d. ATI 4 - Hub Medio e alto Friuli
con capofila En.A.I.P. Ente ACLI Istruzione Professionale Friuli Venezia Giulia
e. ATI 5 - Hub Pordenonese
con capofila IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Friuli Venezia Giulia
EVIDENZIATO che la realizzazione dei tirocini extracurriculari è disciplinata dalle disposizioni tecnico-
operative di cui al succitato Avviso approvato decreto n. 686/LAVFORU/2018 e successivi decreti di 
modifica, e dal Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi dell’articolo 63 della legge regionale 
9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro) emanato con 
DPReg n. 57 del 19 marzo 2018;
PRECISATO che le proposte di tirocinio devono essere presentate, con modalità a sportello con caden-
za mensile, alla Struttura Regionale Attuatrice, tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 
lavoro@certregione.fvg.it;
EVIDENZIATO che le proposte di tirocinio vengono valutate sulla base di quanto previsto dal docu-
mento “Metodologie e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR 
ex art.110 par. 2.a) Regolamento (UE) 1303/2013” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione 
n.2069 del 26 ottobre 2017, e dalle Linee guida SRA;
VISTO il decreto n. 12020/LAVFORU del 9 novembre 2021 con il quale è stata integrata la disponibilità 
finanziaria del Programma specifico 8/18 per euro 1.709.359,78 e la disponibilità finanziaria del Pro-
gramma specifico 12/18 per euro 1.790.640,22;
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1743 del 12 novembre 2021 con la quale, a seguito della 
dotazione finanziaria aggiuntiva di euro 3.500.000,00 dei due programmi specifici 8/18 e 12/18 dispo-
sta con il succitato decreto n. 12020/LAVFORU/2021, è stato approvato il riparto per area territoriale 
e tipologia;
EVIDENZIATO che, sulla base di quanto disposto con la succitata delibera n. 1743/LAVFORU del 12 
novembre 2021, le risorse finanziarie disponibili per l’annualità 2020 - per la realizzazione di Tirocini 
nell’ambito di intervento PRO OCC nel periodo dal 1° novembre 2021 al 28 febbraio 2022 - sono pari ad 
euro 133.225,00, come precisato nella tabella sottodescritta suddivisa per area territoriale:DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 febbraio 2022 8

FPGO
PRO OCC hub Giuliano hub Isontino hub Udine e 

bassa friulana
hub Medio e 

alto Friuli
hub 

Pordenonese
115.600,00 59.500,00 6.600,00 0,00 49.500,00 0,00

VISTO il decreto n. 14916/LAVFORU del 21 dicembre 2021 con il quale sono state approvate le opera-
zioni “Tirocini extracurriculari” presentate nel mese di novembre 2021, ed a seguito del quale la disponi-
bilità finanziaria residua è la seguente:

PRO OCC 
Tirocini hub Giuliano hub Isontino hub Udine e 

bassa friulana
hub Medio e 

alto Friuli
hub 

Pordenonese
84.076,00 27.976,00 6.600,00 0,00 49.500,00 0,00

VISTE le proposte di tirocinio presentate nel mese di dicembre 2021;
EVIDENZIATO che la commissione di valutazione, costituita con decreto n. 8226/LAVFORU del 18 set-
tembre 2018, ha provveduto alla valutazione delle operazioni presentate nel mese di dicembre 2021, 
formalizzando le risultanze finali nel verbale di valutazione del 19 gennaio 2022;
PRESO ATTO che dal citato verbale di valutazione emerge che tutte le proposte di tirocinio presentate 
sono state valutate positivamente e sono approvabili;
CONSIDERATO che la valutazione delle proposte di tirocinio presentate determina la predisposizione 
dei seguenti documenti:
• elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante);
CONSIDERATO che l’allegato 1 determina l’ammissione al finanziamento di 5 operazioni - “Tirocini 
extracurriculari” per complessivi euro 16.500,00 che si realizzano nell’ambito territoriale Hub Giuliano;
PRECISATO che sulla base di quanto indicato nell’allegato A si provvede come segue alla prenotazione 
dei fondi necessari a carico del bilancio pluriennale della regione:
 Capitolo S/6761 - competenza 2022 - euro 16.500,00
EVIDENZIATO che la disponibilità finanziaria residua è la seguente:

PRO OCC 
Tirocini hub Giuliano hub Isontino hub Udine e 

bassa friulana
hub Medio e 

alto Friuli
hub 

Pordenonese
67.576,00 11.476,00 6.600,00 0,00 49.500,00 0,00

PRECISATO inoltre che le ATI cui compete la realizzazione delle attività di cui si tratta, maturano il dirit-
to al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attività, nella misura risultante dal 
relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;
PRECISATO che il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-
to con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche, 
ed in particolare l’articolo 20;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363 avente ad oggetto 
“Articolazione organizzativa generale dell’amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti 
regionali nonché l’assetto delle posizioni organizzative” e successive modifiche ed integrazioni;
DATO ATTO che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo sociale europeo all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di Gestione 
del POR FSE;
VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1327 del 26 luglio 2019 con la quale viene conferito 
l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 
decorrenza dal 2 agosto 2019 al 1° agosto 2020 alla dott.ssa Ketty Segatti, rinnovato con DGR n. 1042 
del 10 luglio 2020 fino al 1 agosto 2023;
VISTO il Decreto del Direttore Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia n. 19180/LAVFORU 
del 6 agosto 2020 con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, 
apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;
VISTA la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e di 
contabilità regionale) e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di programmazione e conta-
bilità e altre disposizioni finanziarie urgenti);
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2021, n. 23 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2022-2024);
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022);
VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 25 (Bilancio di previsione per gli anni 2022-2024 e per 
l’anno 2022);
VISTO il Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione per gli anni 2022-2024 e per 
l’anno 2022 approvato con delibera della Giunta regionale n. 2045 del 30 dicembre 2021;DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 823 febbraio 2022

VISTO il Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2022 approvato con delibera della Giunta regionale n. 
2046 del 30 dicembre 2021;

DECRETA
1. Come meglio precisato in premessa, a seguito dell’esame delle operazioni presentate nel mese di 
dicembre 2021 è approvato il seguente documento:
• elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante).
2. L’allegato 1 determina l’ammissione al finanziamento di 5 operazioni - “Tirocini extracurriculari” per 
complessivi euro 16.500,00 che si realizzano nell’ambito territoriale Hub Giuliano.
3. Con Sulla base di quanto indicato nell’allegato A si provvede come segue alla prenotazione dei fondi 
necessari a carico del bilancio pluriennale della regione:
 Capitolo S/6761 - competenza 2022 - euro 16.500,00
4. Il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione.

Trieste, 24 gennaio 2022
SEGATTI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



54 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 febbraio 2022 8

N
.B

. L
e 

op
er

az
io

ni
 c

on
tr

as
se

gn
at

e 
da

ll’a
st

er
is

co
 (*

) n
on

 s
on

o 
fin

an
zi

ab
ili

AL
LE

G
AT

O
 1

 - 
EL

EN
CO

 D
EL

LE
 O

PE
RA

ZI
O

N
I A

PP
RO

VA
TE

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- P

IP
O

L 
- T

IR
O

CI
N

I F
AS

CI
A 

5 
- F

AS
E 

2

14
20

-T
IR

-F
5N

23

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

An
no

 ri
f.

Co
st

o 
am

m
es

so
Co

nt
rib

ut
o

A
TI

 1
 - 

H
U

B 
G

IU
LI

A
N

O
 - 

I.R
.E

.S
.

1
 T

IR
O

CI
N

IO
 IN

 A
D

D
ET

TA
  A

 F
U

N
ZI

O
N

I D
I S

EG
RE

TE
RI

A 
-  

L.
R.

D
.

FP
21

22
14

42
01

20
21

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

2
TI

RO
CI

N
IO

 IN
 A

D
D

ET
TA

 A
LL

A 
RE

CE
PT

IO
N

 E
 A

SS
IS

TE
N

ZA
 C

LI
EN

TI
 IN

 R
ES

ID
EN

CE
 T

U
RI

ST
IC

O
 - 

D
.E

.
FP

21
22

14
42

02
20

21
3.

30
0,

00
3.

30
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

3
TI

RO
CI

N
IO

 IN
 A

D
D

ET
TO

 A
LL

A 
FO

TO
G

RA
FI

A 
D

IG
IT

AL
E 

- D
.G

.B
.

FP
21

22
14

42
03

20
21

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

4
TI

RO
CI

N
IO

 IN
 A

D
D

ET
TA

 A
LL

A 
SE

G
RE

TE
RI

A 
- M

.F
.

FP
21

22
14

42
04

20
21

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

5
TI

RO
CI

N
IO

 IN
 A

D
D

ET
TA

 A
LL

A 
CO

N
TA

BI
LI

TA
    G

.G
.

FP
21

22
14

42
05

20
21

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

To
ta

le
 A

TI
 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 1
42

0-
TI

R-
F5

N
23

To
ta

le
 1

42
0-

TI
R-

F5
N

23

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

16
.5

00
,0

0
16

.5
00

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

Pa
gi

na
 1

 d
i  

1

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


